

## NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

### ORDERS OF THE DAY

for the meeting of the National Assembly to be held on Sunday and Monday, the 21<sup>st</sup> and 22<sup>nd</sup> June, 2026 at 11:00 a.m.

1. *Tilawat, Hadith, Naat*, and national anthem.
2. **DISCUSSION** and voting on Demands for Grants in respect of voted expenditure. (Other than charged expenditure).

**[Motions for reduction under rule 189 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in the National Assembly, 2007, if any, printed separately].**

1. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 709,505,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CABINET (Demand No. 1)**.

2. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 5,941,454,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CABINET DIVISION (Demand No. 2)**.

3. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,796,674,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **EMERGENCY RELIEF AND REPATRIATION (Demand No. 3)**.

4. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 22,577,544,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **ATOMIC ENERGY (Demand No. 4)**.

5. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,357,387,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PAKISTAN NUCLEAR REGULATORY AUTHORITY (Demand No. 5)**.

6. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 142,694,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NAYA PAKISTAN HOUSING DEVELOPMENT AUTHORITY (Demand No. 6)**.

7. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 895,499,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PRIME MINISTER'S OFFICE (INTERNAL) (Demand No. 7)**.

8. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 921,203,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PRIME MINISTER'S OFFICE (PUBLIC) (Demand No. 8)**.

9. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,048,376,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL DISASTER MANAGEMENT AUTHORITY (Demand No. 9)**.

10. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 858,109,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **BOARD OF INVESTMENT (Demand No. 10)**.

11. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 199,842,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PRIME MINISTER'S INSPECTION COMMISSION (Demand No.11)**.

12. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 952,481,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **SPECIAL TECHNOLOGY ZONE AUTHORITY (Demand No. 12)**.

13. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 205,225,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL ANTI-MONEY LAUNDERING AND COUNTER FINANCING TERRORISM AUTHORITY (Demand No. 13)**.

14. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 250,225,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CANNABIS CONTROL AND REGULATORY AUTHORITY (Demand No. 14)**.

15. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 10,177,181,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **ESTABLISHMENT DIVISION (Demand No. 15)**.

16. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,473,723,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FEDERAL PUBLIC SERVICE COMMISSION (Demand No. 16)**.

17. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 3,514,750,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL SCHOOL OF PUBLIC POLICY (Demand No. 17)**.

18. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,087,757,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CIVIL SERVICES ACADEMY (Demand No. 18)**.

19. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 488,768,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL SECURITY DIVISION (Demand No. 19)**.

20. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 117,902,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **COUNCIL OF COMMON INTEREST (SECRETARIAT) (Demand No. 20)**.

21. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 354,365,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **SPECIAL INVESTMENT FACILITATION COUNCIL DIVISION (SIFCD) (Demand No. 21)**.

22. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 22,960,644,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **INTELLIGENCE BUREAU DIVISION (Demand No. 22)**.

23. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,315,421,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CLIMATE CHANGE AND ENVIRONMENTAL COORDINATION DIVISION (Demand No. 23)**.

24. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 27,909,940,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **COMMERCE DIVISION (Demand No. 24)**.

25. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 354,958,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **COMMUNICATIONS DIVISION (Demand No. 25)**.

26. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 36,137,389,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **OTHER EXPENDITURE OF COMMUNICATIONS DIVISION (Demand No. 26)**.

27. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 25,536,726,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PAKISTAN POST OFFICE DEPARTMENT (Demand No. 27)**.

28. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 17,100,707,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEFENCE DIVISION (Demand No. 28)**.

29. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 17,582,031,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FEDERAL GOVERNMENT EDUCATIONAL INSTITUTIONS IN CANTONMENTS AND GARRISONS (Demand No. 29)**.

30. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 21,650,713,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **AIRPORTS SECURITY FORCE (Demand No. 30)**.

31. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 3,000,000,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEFENCE SERVICES (Demand No. 31)**.

32. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,140,055,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEFENCE PRODUCTION DIVISION (Demand No. 32)**.

33. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 985,301,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **ECONOMIC AFFAIRS DIVISION (Demand No. 33)**.

34. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 14,026,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **MISCELLANEOUS EXPENDITURE OF ECONOMIC AFFAIRS DIVISION (Demand No. 34)**.

35. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 578,837,216,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **POWER DIVISION (Demand No. 35)**.

36. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,111,666,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PETROLEUM DIVISION (Demand No. 36)**.

37. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,201,001,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **GEOLOGICAL SURVEY OF PAKISTAN (Demand No. 37)**.

38. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 42,748,356,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FEDERAL EDUCATION AND PROFESSIONAL TRAINING DIVISION (Demand No. 38)**.

39. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 66,432,063,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **HIGHER EDUCATION COMMISSION (HEC) (Demand No. 39)**.

40. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 115,783,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL RAHMATUL-LIL-ALAMEEN WA KHATAMUN NABIYYIN AUTHORITY (Demand No. 40)**.

41. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,092,300,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL VOCATIONAL & TECHNICAL TRAINING COMMISSION (NAVTTTC) (Demand No. 41)**.

42. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,604,635,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL HERITAGE AND CULTURE DIVISION (Demand No. 42)**.

43. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 5,660,518,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FINANCE DIVISION (Demand No. 43)**.

44. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 9,873,311,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **OTHER EXPENDITURE OF FINANCE DIVISION (Demand No. 44)**.

45. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 14,914,495,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CONTROLLER GENERAL OF ACCOUNTS (Demand No. 45)**.

46. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,162,064,393,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **SUPERANNUATION ALLOWANCES AND PENSIONS (Demand No. 46)**.

47. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,504,467,460,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **GRANTS, SUBSIDIES AND MISCELLANEOUS EXPENDITURE (Demand No. 47)**.

48. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 106,012,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **REVENUE DIVISION (Demand No. 48)**.

49. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 85,604,176,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FEDERAL BOARD OF REVENUE (Demand No. 49)**.

50. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 5,012,472,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FOREIGN AFFAIRS DIVISION (Demand No. 50)**.

51. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 63,159,765,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FOREIGN MISSIONS (Demand No. 51)**.

52. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 5,925,282,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **HOUSING AND WORKS DIVISION (Demand No. 52)**.

53. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,831,612,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **HUMAN RIGHTS DIVISION (Demand No. 53)**.

54. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 271,183,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL COMMISSION FOR HUMAN RIGHTS (Demand No. 54)**.

55. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 97,774,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL COMMISSION ON THE RIGHTS OF CHILD (Demand No. 55)**.

56. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 131,967,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL COMMISSION ON THE STATUS OF WOMEN (Demand No. 56)**.

57. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 22,882,028,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **INDUSTRIES AND PRODUCTION DIVISION (Demand No. 57)**.

58. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 11,014,503,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **INFORMATION AND BROADCASTING DIVISION (Demand No. 58)**.

59. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 15,897,550,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **MISCELLANEOUS EXPENDITURE OF INFORMATION AND BROADCASTING DIVISION (Demand No. 59)**.

60. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 22,495,417,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **INFORMATION TECHNOLOGY AND TELECOMMUNICATION DIVISION (Demand No. 60)**.

61. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 26,651,923,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **INTERIOR AND NARCOTICS CONTROL DIVISION (Demand No. 61)**.

62. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 23,125,142,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **OTHER EXPENDITURE OF INTERIOR AND NARCOTICS CONTROL DIVISION (Demand No. 62)**.

63. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 23,221,446,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **ISLAMABAD CAPITAL TERRITORY (ICT) (Demand No. 63)**.

64. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 298,051,893,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **COMBINED CIVIL ARMED FORCES (Demand No. 64)**.

65. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,355,823,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL COUNTER TERRORISM AUTHORITY (Demand No. 65)**.

66. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 3,171,185,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **INTER-PROVINCIAL COORDINATION DIVISION (Demand No. 66)**.

67. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,557,089,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **KASHMIR AFFAIRS, GILGIT BALTISTAN AND STATES AND FRONTIER REGIONS DIVISION (Demand No. 67)**.

68. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 11,123,389,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **LAW AND JUSTICE DIVISION (Demand No. 68)**.

69. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 354,570,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FEDERAL JUDICIAL ACADEMY (Demand No. 69)**.

70. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,127,148,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FEDERAL SHARIAT COURT (Demand No. 70)**.

71. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 322,355,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **COUNCIL OF ISLAMIC IDEOLOGY (Demand No. 71)**.

72. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 7,739,738,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL ACCOUNTABILITY BUREAU (Demand No. 72)**.

73. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,847,581,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DISTRICT JUDICIARY, ISLAMABAD CAPITAL TERRITORY (Demand No. 73)**.

74. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,343,775,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **MARITIME AFFAIRS DIVISION (Demand No. 74)**.

75. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 9,035,765,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL ASSEMBLY (Demand No. 75)**.

76. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 3,217,202,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **THE SENATE (Demand No. 76)**.

77. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 22,231,937,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL FOOD SECURITY AND RESEARCH DIVISION (Demand No. 77)**.

78. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 7,291,498,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PAKISTAN AGRICULTURAL RESEARCH COUNCIL (Demand No. 78)**.

79. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 37,221,767,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **NATIONAL HEALTH SERVICES, REGULATIONS AND COORDINATION DIVISION (Demand No. 79)**.

80. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 3,735,457,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **OVERSEAS PAKISTANIS AND HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT DIVISION (Demand No. 80)**.

81. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,208,800,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PARLIAMENTARY AFFAIRS DIVISION (Demand No. 81)**.

82. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 9,584,220,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PLANNING, DEVELOPMENT AND SPECIAL INITIATIVES DIVISION (Demand No. 82)**.

83. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 806,272,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **POVERTY ALLEVIATION AND SOCIAL SAFETY DIVISION (Demand No. 83)**.

84. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 844,780,152,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **BENAZIR INCOME SUPPORT PROGRAMME (BISP) (Demand No. 84)**.

85. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 14,390,094,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PAKISTAN BAIT-UL-MAL (Demand No. 85)**.

86. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,329,976,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **PRIVATISATION DIVISION (Demand No. 86)**.

87. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 70,478,151,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **RAILWAYS DIVISION (Demand No. 87)**.

88. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,091,458,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **RELIGIOUS AFFAIRS AND INTER-FAITH HARMONY DIVISION (Demand No. 88)**.

89. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 15,973,576,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **SCIENCE AND TECHNOLOGY DIVISION (Demand No. 89)**.

90. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 4,241,496,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **WATER RESOURCES DIVISION (Demand No. 90)**.

91. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 94,714,562,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **FEDERAL MISCELLANEOUS INVESTMENTS AND OTHER LOANS AND ADVANCES (Demand No. 91)**.

92. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 63,516,151,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF CABINET DIVISION (Demand No. 92)**.

93. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 760,950,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF BOARD OF INVESTMENT (Demand No 93)**.

94. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 563,849,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF SPECIAL TECHNOLOGY ZONES AUTHORITY (Demand No. 94)**.

95. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,786,080,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF ESTABLISHMENT DIVISION (Demand No. 95)**.

96. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 4,895,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF SUPARCO (Demand No. 96)**.

97. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 479,710,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF SPECIAL INVESTMENT FACILITATION COUNCIL DIVISION (Demand No. 97)**.

98. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,477,760,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF CLIMATE CHANGE AND ENVIRONMENTAL COORDINATION DIVISION (Demand No. 98)**.

99. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 89,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF COMMERCE DIVISION (Demand No. 99)**.

100. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 4,439,540,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF COMMUNICATIONS DIVISION (Demand No. 100)**.

101. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 10,902,500,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF DEFENCE DIVISION (Demand No. 101)**.

102. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 979,840,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF DEFENCE PRODUCTION DIVISION (Demand No. 102)**.

103. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 3,196,630,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF POWER DIVISION (Demand No. 103)**.

104. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 28,411,490,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF FEDERAL EDUCATION AND PROFESSIONAL TRAINING DIVISION (Demand No. 104)**.

105. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 46,000,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF HIGHER EDUCATION COMMISSION (HEC) (Demand No. 105)**.

106. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 7,900,510,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF NATIONAL VOCATIONAL AND TECHNICAL TRAINING COMMISSION (NAVTTTC) (Demand No. 106)**.

107. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 445,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF NATIONAL HERITAGE & CULTURE DIVISION (Demand No. 107)**.

108. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,440,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF FINANCE DIVISION (Demand No. 108)**.

109. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 231,085,880,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **OTHER DEVELOPMENT EXPENDITURE (Demand No. 109)**.

110. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 11,570,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF REVENUE DIVISION (Demand No. 110)**.

111. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 659,252,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF INFORMATION AND BROADCASTING DIVISION (Demand No. 111)**.

112. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 19,580,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF INFORMATION TECHNOLOGY AND TELECOMMUNICATION DIVISION (Demand No. 112)**.

113. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 21,824,900,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF INTERIOR AND NARCOTICS CONTROL DIVISION (Demand No. 113)**.

114. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,851,200,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF INTER – PROVINCIAL COORDINATION DIVISION (Demand No.114)**.

115. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 623,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF KASHMIR AFFAIRS, GILGIT BALTISTAN AND STATES AND FRONTIOR REGIONS DIVISION (Demand No. 115)**.

116. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,403,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF LAW AND JUSTICE DIVISION (Demand No. 116)**.

117. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 4,183,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF NATIONAL FOOD SECURITY AND RESEARCH DIVISION (Demand No. 117)**.

118. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 16,064,500,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF NATIONAL HEALTH SERVICES, REGULATIONS AND COORDINATION DIVISION (Demand No.118)**.

119. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 410,290,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF PRIVATISATION DIVISION (Demand No.119)**.

120. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 27,626,340,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF PLANNING, DEVELOPMENT AND SPECIAL INITIATIVES DIVISION (Demand No. 120)**.

121. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 311,500,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF RELIGIOUS AFFAIRS AND INTER-FAITH HARMONY DIVISION (Demand No. 121)**.

122. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 3,567,120,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF SCIENCE AND TECHNOLOGY DIVISION (Demand No. 122)**.

123. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 55,251,070,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT EXPENDITURE OF WATER RESOURCES DIVISION (Demand No. 123)**.

124. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,335,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CAPITAL OUTLAY ON DEVELOPMENT OF ATOMIC ENERGY (Demand No. 124)**.

125. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 59,255,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **EXTERNAL DEVELOPMENT LOANS AND ADVANCES OF COMMUNICATIONS DIVISION (Demand No. 125)**.

126. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 311,800,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CAPITAL OUTLAY ON PETROLEUM DIVISION (Demand No. 126)**.

127. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 76,607,502,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **EXTERNAL DEVELOPMENT LOANS AND ADVANCES OF POWER DIVISION (Demand No. 127)**.

128. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,359,678,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CAPITAL OUTLAY ON FEDERAL INVESTMENTS (Demand No. 128)**.

129. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 169,210,378,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **DEVELOPMENT LOANS AND ADVANCES BY THE FEDERAL GOVERNMENT (Demand No. 129)**.

130. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 2,300,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **EXTERNAL DEVELOPMENT LOANS AND ADVANCES BY THE FEDERAL GOVERNMENT (Demand No. 130)**.

131. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 16,394,700,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CAPITAL OUTLAY ON CIVIL WORKS (Demand No. 131)**.

132. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 6,657,650,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CAPITAL OUTLAY ON INDUSTRIAL DEVELOPMENT (Demand No. 132)**.

133. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 1,780,000,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **CAPITAL OUTLAY ON MARITIME AFFAIRS DIVISION (Demand No. 133)**.

134. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 40,657,870,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June 2027 in respect of **CAPITAL OUTLAY ON RAILWAYS DIVISION (Demand No. 134)**.

135. Senator Muhammad Aurangzeb, Minister for Finance and Revenue to move:

That a sum not exceeding **Rs 47,835,360,000** be granted to the Federal Government to meet expenditure during the financial year ending on 30<sup>th</sup> June, 2027 in respect of **EXTERNAL DEVELOPMENT LOANS AND ADVANCES OF WATER RESOURCES DIVISION (Demand No. 135)**.

## قومی اسمبلی سیکرٹریٹ نظام کار

برائے اجلاس قومی اسمبلی جو اتوار اور پیر اور ۲۱ اور ۲۲ جون، ۲۰۲۶ء کو صبح گیارہ بجے منعقد ہوگا۔

- ۱- تلاوت، حدیث، نعت اور قومی ترانہ۔
  - ۲- منظور شدہ اخراجات (غیر تصویبی اخراجات کے علاوہ) کی بابت مطالبات زیر بحث اور رائے دہی۔
- [قومی اسمبلی میں کارروائی اور طریق کار کے قواعد، ۲۰۰۷ء کے قاعدہ ۱۸۹ کے تحت علیحدہ سے طبع شدہ تحریکات تخفیف، اگر کوئی ہوں۔]

- 1- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:  
رقم جو مبلغ 709,505,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ کابینہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 1)
- 2- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:  
رقم جو مبلغ 5,941,454,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ کابینہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 2)
- 3- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:  
رقم جو مبلغ 1,796,674,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ ہنگامی امداد اور بحالی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 3)
- 4- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:  
رقم جو مبلغ 22,577,544,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ ایٹمی توانائی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 4)

5- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,357,387,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ پاکستان نیو کلیئر ریگولیٹری اتھارٹی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 5)

6- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 142,694,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ نیا پاکستان ہاؤسنگ ڈویلپمنٹ اتھارٹی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 6)

7- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 895,499,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ وزیراعظم آفس (انٹرنل) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 7)

8- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 921,203,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ وزیراعظم آفس (پبلک) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 8)

9- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,048,376,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ نیشنل ڈیزاسٹر مینجمنٹ اتھارٹی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 9)

10- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 858,109,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ سرمایہ کاری بورڈ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 10)

11- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 199,842,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ وزیراعظم معائنہ کمیشن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 11)

12- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 952,481,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ سپیشل ٹیکنالوجی زون اتھارٹی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 12)

13- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 205,225,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ نیشنل اینٹی منی لانڈرنگ اینڈ کاؤنٹر فنانسنگ ٹیررز م اتھارٹی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 13)

14- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 250,225,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ کینابلس کنٹرول اینڈ ریگولیٹری اتھارٹی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 14)

15- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 10,177,181,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ اسٹیبلشمنٹ ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 15)

16- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,473,723,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ فیڈرل پبلک سروس کمیشن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 16)

17- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 3,514,750,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ نیشنل سکول آف پبلک پالیسی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 17)

18- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,087,757,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ سول سروسز اکیڈمی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 18)

19- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 488,768,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ نیشنل سیکورٹی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 19)

20- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 117,902,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ مشترکہ مفادات کونسل (سیکرٹریٹ) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 20)

21- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 354,365,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ خصوصی سرمایہ کاری سہولت کاری کونسل ڈویژن (SIFCD) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 21)

22- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 22,960,644,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ انٹیلی جنس بیورو کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 22)

23- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,315,421,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ موسمیاتی تبدیلی و انوائرنمنٹل کوآرڈینیشن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 23)

24- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 27,909,940,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ تجارت کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 24)

25- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 354,958,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ  
مواصلات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر  
25)

26- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 36,137,389,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ  
شعبہ مواصلات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے دیگر اخراجات پورے کئے  
جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 26)

27- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 25,536,726,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ پاکستان  
پوسٹ آفس ڈیپارٹمنٹ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں  
(مطالبہ زر نمبر 27)

28- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 17,100,707,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ دفاع  
کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 28)

29- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 17,582,031,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ وفاقی  
حکومت کے کینٹ و گریژن میں تعلیمی ادارے کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے  
اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 29)

30- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 21,650,713,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ ایئر پورٹس سیکورٹی فورس کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 30)

31- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 3,000,000,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ دفاعی خدمات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 31)

32- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,140,055,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ دفاعی پیداوار کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 32)

33- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 985,301,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ اقتصادی امور کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 33)

34- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 14,026,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ اقتصادی امور کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے متفرق اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 34)

35- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 578,837,216,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ بجلی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 35)

36- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,111,666,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ پٹرولیم کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 36)

37- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,201,001,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ جیولوجیکل سروے آف پاکستان کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 37)

38- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 42,748,356,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ وفاقی تعلیم و پیشہ ورانہ تربیت کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 38)

39- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 66,432,063,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ اعلیٰ تعلیمی کمیشن (HEC) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 39)

40- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 115,783,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **قومی رحمت اللعالمین و خاتم النبیین اتھارٹی** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 40)

41- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,092,300,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **قومی پیشہ وارانہ و تکنیکی تربیتی کمیشن (NAVTTTC)** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 41)

42- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,604,635,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **شعبہ قومی ورثہ و ثقافت** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 42)

43- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 5,660,518,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **شعبہ خزانہ** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 43)

44- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 9,873,311,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **شعبہ خزانہ** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **دیگر اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 44)

45- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 14,914,495,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ کنٹرولر جنرل آف اکاؤنٹس کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 45)

46- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,162,064,393,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ الاؤنسز کہن سالی و پنشن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 46)

47- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,504,467,460,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ گرانٹس، اعانتیں اور متفرق اخراجات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 47)

48- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 106,012,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ ریونیو ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 48)

49- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 85,604,176,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ فیڈرل بورڈ آف ریونیو کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 49)

50- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 5,012,472,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ امور خارجہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 50)

51- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 63,159,765,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ فارن مشنز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 51)

52- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 5,925,282,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ ہاؤسنگ اینڈ ورکس ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 52)

53- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,831,612,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ انسانی حقوق کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 53)

54- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 271,183,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ قومی کمیشن برائے انسانی حقوق کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 54)

55- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 97,774,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ قومی کمیشن برائے حقوق اطفال کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 55)

56- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 131,967,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ قومی کمیشن برائے وقار نسواں کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 56)

57- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 22,882,028,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ صنعت و پیداوار کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 57)

58- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 11,014,503,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ اطلاعات و نشریات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 58)

59- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 15,897,550,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ اطلاعات و نشریات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے متفرق اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 59)

60- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 22,495,417,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ انفارمیشن ٹیکنالوجی اور ٹیلی مواصلات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 60)

61- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 26,651,923,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ داخلہ و انسداد منشیات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 61)

62- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 23,125,142,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ داخلہ و انسداد منشیات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے دیگر اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 62)

63- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 23,221,446,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ دارالحکومت اسلام آباد (ICT) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 63)

64- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 298,051,893,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ کمبائنڈ سول آرڈ فور سز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 64)

65- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,355,823,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ **قومی اتھارٹی برائے انسداد دہشت گردی** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 65)

66- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 3,171,185,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ **شعبہ بین الصوبائی رابطہ** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 66)

67- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,557,089,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ **شعبہ امور کشمیر و گلگت بلتستان و ریاستیں اور سرحدی علاقہ جات** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 67)

68- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 11,123,389,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ **شعبہ قانون و انصاف** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 68)

69- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 354,570,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ **فیڈرل جوڈیشل اکیڈمی** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 69)

70- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,127,148,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ فیڈرل شریعت کورٹ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 70)

71- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 322,355,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ اسلامی نظریاتی کونسل کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 71)

72- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 7,739,738,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ قومی احتساب بیورو کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 72)

73- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,847,581,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ ضلعی نظام عدل، دارالحکومت اسلام آباد کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 73)

74- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,343,775,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ ساحلی امور کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 74)

75- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 9,035,765,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ قومی اسمبلی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 75)

76- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 3,217,202,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ سینیٹ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 76)

77- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 22,231,937,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ قومی تحفظ خوراک و تحقیق کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 77)

78- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 7,291,498,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ پاکستان زرعی تحقیقاتی کونسل کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 78)

79- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 37,221,767,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ نیشنل ہیلتھ سروسز، ریگولیشنز اینڈ کوآرڈینیشن ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 79)

80- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 3,735,457,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ اوور سیز پاکستانیز اور ترقی انسانی وسائل کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 80)

81- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,208,800,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ پارلیمانی امور کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 81)

82- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 9,584,220,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ منصوبہ بندی، ترقی و خصوصی اصلاحات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 82)

83- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 806,272,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ تخفیف غربت و سماجی تحفظ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 83)

84- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 844,780,152,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ بینظیر انکم سپورٹ پروگرام (BISP) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 84)

85- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 14,390,094,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ پاکستان بیت المال کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 85)

86- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,329,976,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ نجکاری کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 86)

87- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 70,478,151,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ ریلویز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 87)

88- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,091,458,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ مذہبی امور و بین المذاہب ہم آہنگی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 88)

89- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 15,973,576,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ سائنس اینڈ ٹیکنالوجی ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 89)

90- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 4,241,496,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ آبی وسائل کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 90)

91- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 94,714,562,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ وفاقی متفرق سرمایہ کاری اور دیگر قرضے اور ایڈوانسز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 91)

92- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 63,516,151,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ کابینہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 92)

93- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 760,950,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ سرمایہ کاری بورڈ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 93)

94- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 563,849,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ سپیشل ٹیکنالوجی زونز اتھارٹی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 94)

95- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,786,080,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ اسٹیبلشمنٹ ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 95)

96- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 4,895,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ سپارک کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 96)

97- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 479,710,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ خصوصی سرمایہ کاری سہولت کاری کونسل ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 97)

98- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,477,760,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ موسمیاتی تبدیلی والو انٹرنیشنل کو آرڈینیشن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 98)

99- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 89,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ تجارت کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 99)

100- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 4,439,540,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ مواصلات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 100)

101- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 10,902,500,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ دفاع کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 101)

102- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 979,840,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ دفاعی پیداوار کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 102)

103- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 3,196,630,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ بجلی کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 103)

104- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 28,411,490,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ وفاقی تعلیم و پیشہ ورانہ تربیت کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 104)

105- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 46,000,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ اعلیٰ تعلیمی کمیشن (HEC) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 105)

106- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 7,900,510,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ قومی پیشہ ورانہ، تکنیکی تربیتی کمیشن (NAVTTTC) کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 106)

107- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 445,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ قومی ورثہ و ثقافت کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 107)

108- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,440,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ خزانہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 108)

109- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 231,085,880,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ دیگر ترقیاتی اخراجات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 109)

110- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 11,570,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ ریونیو ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 110)

111- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 659,252,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ اطلاعات و نشریات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 111)

112- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 19,580,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ انفارمیشن ٹیکنالوجی و ٹیلی مواصلات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 112)

113- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 21,824,900,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کردی جائے تاکہ شعبہ داخلہ و انسداد منشیات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 113)

114- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,851,200,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ بین الصوبائی رابطہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 114)

115- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 623,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ امور کشمیر، گلگت بلتستان و ریاستیں اور سرحدی علاقہ جات کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 115)

116- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,403,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ قانون و انصاف کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 116)

117- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 4,183,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ قومی تحفظ خوراک و تحقیق کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 117)

118- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 16,064,500,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **نیشنل ہیلتھ سروسز، ریگولیشنز اینڈ کوآرڈینیشن ڈویژن** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **ترقیاتی اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 118)

119- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 410,290,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **شعبہ نجکاری** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **ترقیاتی اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 119)

120- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 27,626,340,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **شعبہ منصوبہ بندی، ترقی و خصوصی اصلاحات** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **ترقیاتی اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 120)

121- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 311,500,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ **شعبہ مذہبی امور و بین المذاہب ہم آہنگی** کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے **ترقیاتی اخراجات** پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 121)

122- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 3,567,120,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ سائنس اینڈ ٹیکنالوجی ڈویژن کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 122)

123- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 55,251,070,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ آبی وسائل کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 123)

124- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,335,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ ایٹمی توانائی کی ترقی پر مصارف سرمایہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 124)

125- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 59,255,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ مواصلات کے بیرونی ترقیاتی قرضے اور ایڈوانسز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 125)

126- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 311,800,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ پٹرولیم پر مصارف سرمایہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 126)

127- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 76,607,502,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ بجلی کے بیرونی ترقیاتی قرضے اور ایڈوانسز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 127)

128- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,359,678,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ وفاقی سرمایہ کاری پر مصارف سرمایہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 128)

129- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 169,210,378,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ وفاقی حکومت کی جانب سے ترقیاتی قرضے اور ایڈوانسز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 129)

130- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 2,300,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ وفاقی حکومت کی جانب سے بیرونی ترقیاتی قرضے اور ایڈوائسز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 130)

131- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 16,394,700,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ سول ورکس پر مصارف سرمایہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 131)

132- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 6,657,650,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ صنعتی ترقی پر مصارف سرمایہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 132)

133- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 1,780,000,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ ساحلی امور پر مصارف سرمایہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 133)

134- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 40,657,870,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ ریلویز پر مصارف سرمایہ کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 134)

135- سینیٹر محمد اورنگزیب، وزیر برائے خزانہ و مالیات تحریک پیش کریں گے کہ:

رقم جو مبلغ 47,835,360,000 روپے سے زیادہ نہ ہو، وفاقی حکومت کو عطا کر دی جائے تاکہ شعبہ آبی وسائل کے بیرونی ترقیاتی قرضے اور ایڈوانسز کے 30 جون 2027ء کو ختم ہونے والے مالی سال کے ترقیاتی اخراجات پورے کئے جاسکیں (مطالبہ زر نمبر 135)

سعید احمد بیٹلا  
قائم مقام سیکرٹری

اسلام آباد،  
۲۰ جون، ۲۰۲۶ء۔